(V, a), locus specialis dubius.

VERBENA Linn.

1. BONARIENSIS LINN. spec. plant. pag. 28.

a) Rondebosch, in pratis humidis infra 400 ped. alt. (III, D, b);

b) prope Pampoenkraal, alt. 500 ped. (III, D, a).

2. OFFICINALIS LINN. l. c. pag. 29.

Ad ripas fluvii Basche, alt. 500 ped. (V, b).

PRIVA Juss.**I. FORSKAOLII.***Pr. dentata* Persi. synopsis. II pag. 139.*Verbena Forskaolii* Vahl. symb. III pag. 6.

a) In montosis graninosis prope Enon, alt. 1500 ped.
(V, a); *b*) ad fluvium prope Zandplaat, alt. 1500 ped., *c*) ad
 ripas fluvii Basche, alt. 500 ped. (*V, b*).

CHASCANUM.**Buechnerae** spp. Linn.

Calyx tubulosus quinquedentatus demum de latere ad longitudinem dehiscens. **Corollae** tubus elongatus cylindricus, limbus quinquelobo-bilabiatus. **Stamina** didynama inclusa. **Germen** quadriloculare quadriovulatum, oculis erectis. **Drupa** exsucca dimidiata abortu bilocularis disperma subquadrangula obtusa foveolis insculpta, alteri germinis parti squamaeformi tanquam receptaculo suo inferne de latere adhaerens. **Radicula** in fructu infera parva conoidea. **Cotyledones** subclavatae carnosae. **Albumen** nullum. — **Herbae** vix suffrutescentes, foliis oppositis dentatis vel incisissimis, floribus spicatis. — **Nomen**, jam apud Dioscoridem inter Xanthii synonyma occurrens, a verbo *χάλω* hio seu dehisco derivatum, calycis naturam satis exprimere videtur.

Buechnerae generis historiam, priusquam Chascani species recenseam, paucis exponam. In horto Cliffortiano 1737 Linnæus hoc genus condiderat, duasque species ei subscripserat, alteram Africanam a Burmanno acceptam, quam ipse postea ad *Erini* genus detulit, alteram Americanam (licet hoc loco Africam dixisset patriam) a Gronovio acceptam, quae itaque pro typo generis habenda est. In specierum plantarum editione priora 1753 hanc speciem *B. Americanam* nominavit, aliamque adjecit, *B. Asiaticam*. Tertiam speciem, *B. Africanam*, in dissertatione de plantis Africanis 1760 (amoen. acad. vol. VI) illis adjectam, et in specierum editione altera 1763 repetitam, postea in systematis naturalis editione XII 1767 iterum de genere exclusit, et *Rhinanthi Capensis* nomine descripsit. Sed eodem anno in mantissa plantarum prima duas alias *Buechnerae* species pro-

posuerat, *Canadensem* et *Capensem*, ita ut in ipso systemate jam laudato species quatuor enumeratae sint, *B. Americana*, *Canadensis*, *Capensis* et *Asiatica*. Quibus denique in mantissa plantarum altera 1771 duas alias, et *Aethiopicam* et *cernuam* addidit. Quoties autem Linnaeus generi huic infelici novam curam adhibuit, toties fere in novos errores incidit. Quando *B. Americanam* cum cl. Roberto Brown aliisque pro generis typo agnoscimus, species *Africanæ* non solum excludendae, sed inter varia genera, inter varios ordines distribuendae sunt. *Buechnera Capensis* L. et *Aethiopica* L. jam a Thunbergio ad *Manuleas* amandatae sunt. Restat sola *B. cernua*, quam Thunbergius, speciebus quibusdam novis adjectis, sub *Buechnerae* nomine generico descripsit. Huic autem, aequae ac reliquis speciebus Thunbergianis character novi nostri generis supra expositus respondet, unde sequitur, hoc genus non ad *Rhinantheas*, sed ad *Verbenaceas* pertinere. Quam confusionem quomodo Linnaeus filius adauxerit, specierum sequentium synonyma ostendent.